(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2431/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de calçada em área pública na Rua Arselyna Biscaro, no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de calçada em área pública na Rua Arselyna Biscaro, no bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que, às margens da via supracitada, não existe calçamento – fato este que obriga os pedestres a caminharem pela rua, correndo risco de serem vítimas de acidentes de trânsito. Os munícipes relatam ainda que a imprudência de motoristas pela via é constante e que, apesar da sinalização de trânsito existente, muitos deles trafegam em velocidades superiores à permitida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador PT-
b095fa05-d8d2-4fc7-b04b-e4f5f8f59764.png
PROTOCOLO 4949/2014 - 10/07/2014 14:13

image1.jpeg